
1. Aplikanti duhet te plotesoje kritereteposa-;mesi vijon: 

a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) te j ete ne kushte shendetesore qe e lej ojne te kryej e detyren; 
c) te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e veprave penale; 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te dernonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhe komunikimit; 
f) te demonstroje aftesi te punes ne grup dhe motivimit 

Aplikanti duhet te plotesoje kriterete pergjithshme per levizjen paralele si vijon: 

Kriteret e pergjithsbme dhe kriteret e posacme 

(Kobe e pjesshme) 1 (nje) Mesimdhenes i formimit teori -praktik Rccepsion 

Ne zbatim te Ligjit Nr.15/2019 "Per nxitjen e Punesimit", Ligjit nr.15/2017 "Per arsimin dhe 
formimin profesional ne Republiken e Shqiperise", Vendimit te Keshilli te Ministrave nr.554, 
date 31.07.2019 "Per krijimin, menyren e organizimit dhe te funksionimit te Agjencise 
Kombetare te Punesirnit dhe Aftesive", Udhezimit Nr 14, date 27. 05. 2021 "Per menyren e 
organizimit dhe veprimtarine e ofruesve publike te arsimit dhe formimit profesional", i 
ndryshuar me Udhezimin Nr 14, date 27.05.2023 "Per disa shtesa dhe ndryshime ne Udhezimin 
Nr 14, date 27.05.2021, " Per menyren e organizimit dhe veprimtarine e ofruesve publike te 
arsimit dhe forrnimit profesional si dhe aspektet e menaxhimit te burimeve njerezore, perbcrjes 
se njesise se zhvillimit te ofruesve te arsirnit dhe formimit profesional dhe zhvillimit te vazhduar 
profesional te personelit" .Kreu XXl, Neni 113: Procesi i perzgjeclhjes se personelit 
mesimdhenes te kultures profesionale me kohe te pjesshme ne ofruesit e AFP-se'' 
Shkolla e mesme profesionale "Hoteleri-Turizem", Tirane ju njofton krijirnin e vendit te lire per 
pozicionin: 

DREJTORISE SE BURIMEVE NJEREZORE 
DREJTORISE it MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN 

AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESJVE 

Lenda: Njoftim per levizje paralele 

'JC )). ·1 · " ·· l ( tr' Tirane, me .. ~.1.1 ... e- •• .! -x.. 2 V Nr3?/:f Prot I., 

llEPUBLIKA E SHQIPERISE 

MINISTRIA E EKONOMISE KUL TURES DHE INOV ACIONIT 
AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMlT DHE AFTESIVE 

. SHKOLLA E MESME PROFESIONALE "HOTELERl-TUIUZEM" 
TIRANE 



e-rnai I : botcleriturizem , l i rane@y11hoo.<.:0111 Tel/raks: + 355 4 232 0393 Adresa: Rruga e Kavajes 50 

2. Te gjithe dokumentet duhet te jene origjinale ose kopje te noterizuara tc tyre. Dokumentat 
ne gj uhen e huaj duhet te jene te perkthyera ne gj uhen shqipe dhe noterizuara. 

3. Dokumentet c aplikimit dorezohen ne protokollin e institucionit, brenda dates ... ./~- o J. 2d2 '-; 

I. Dosja e aplikimit, e cila permban dokurnentacionin e kerkuar sipas njoftimit tc vend it te 
lire, duhet te perfshije: 
a) letermotivimin per pozicionin; 
b) jeteshkrimin (CV-ne); 
c) karten e identitetit; 
d) diplornen; 
e) Iibrezen e punes; 
f) cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikirnet, trajnimet apo te tjera te 

permendura ne CV; 
g) certifikate ose deshrni per nivelin e njohurive ne teknologjine e infonnacionit; 
h) vertetim te gjendjes shendetesore; 
i) vertetim te gjendjes gjyqesore; 
j) vertetim nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi; 
k) te pakten nje rekomandim ose vleresim pune nga punedhenes te meparshern. 

a) te kete ··ct:i_p,lome te n.ivel it master profesional ose te barasvlershme, ne te njen] ten fushc 
me J~yri-n n)i~~alifikimet prof esionale te ofruesit te AFP-se 

b) t~-~~~1~.'f~ }aRi,~~ _?. (tr~! vjet perv?.i~. pu.ne ne fus.he1:, ne te cilen eshte kualifikuar; 
c) te,nJ9lYe~.<!lhe t~ erdore teknologj me e informacionit 

<!J}t~.prtlefohet t~~ te njohuri te ghuhes Angleze 
., .c, « 7 :., VllQ'i\~,-~).t' 

Do fl.tet-(HT{>liki m it 

Kritere te posacme per personelin mesirndhencs te formimit teorik-praktik ne ofruesit e AFP-se, 
qe ofrojne arsim profesional: 
3. 
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